



יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל הוא גם יום הזיכרון לנפגעי פעולות האיבה- כלומר לזכר הנרצחים בפיגועי הטרור.

משפחות הנרצחים מתמודדות עם האובדן והצער, רבות מהן בוחרות כחלק מההתמודדות להנציח את יקיריהם. מתוך הרצון שמות יקיריהם לא יהיה לשווא, שזכרם יישמר וכן מתוך אמונה שמעשי חסד יהיו לעילוי נשמתם- בוחרות המשפחות וכן גופים רשמיים במדינה - העירייה ולעיתים הממשלה עצמה, להנציח בדרכים שונות את זכר יקיריהם.

הנצחת נפגעי הטרור נעשית ע"י הקמת אנדרטאות זיכרון במקום הפיגוע, על ידי הקמת ישובים חדשים, קריאת שם למוסדות ציבור ובתי ספר, הקמת מפעלי עשיית חסד, וכן יצירת פינות בטבע, מצפורים ועוד.

קראו על מיזמי ההנצחה:

גת גדעון (אתרי טבע ומורשת)

גדעון ריבלין, ממקימי הישוב גני טל שבגוש קטיף נרצח בפיגוע בשנת 2005.

לאחר פינוי גוש קטיף, הוקם הישוב מחדש בשפלה, באיזור נחל שורק. במהלך העבודות להקמת הישוב התגלתה גת עתיקה גדולה ומרשימה מהתקופה הביזנטית.

הגת נקראה על שמו, לבקשת משפחתו. שכן גדעון אהב את הארץ ואת נופיה, ואין מתאימה מגת, להיות מקום להנצחתו.



קריית שמונה (הקמת ישובים בארץ)

העיר קריית שמונה נקראת על שם שמונת הרוגי קרבות ההגנה על תל חי, יישוב יהודי שקם ע"י חלוצי העלייה ה... והותקף בידי פורעים ערבים פעמיים.

בין שמונה ההרוגים היה גם יוסף טרומפלדור...

ישובים רבים בישראל קרויים על שם החיילים שנפלו על הגנת המקום או לזכרם של נרצחי טרור.



קול רינה- מפעלי גמילות חסדים (גמ"ח)

רנה שנרב נרצחה בפיגוע בשנת 2019. רנה הי"ד סייעה רבות בהפעלת חנות חסד קהילתית בעיר מגוריה - לוד.

משפחתה הקימה לזכרה גמ"חים- כמה מפעיל גמילות חסדים. אחד מה הוא רשת חנויות יד שנייה. חנויות חסד קהילתיות שמאפשרות למי שידו אינה משגת לרכוש בגדים וחפצים טובים בשקלים בודדים.



- אילו עוד דרכי הנצחה אתם מכירים?
- אילו אנדרטאות או מיזמי הנצחה לזכר חלל צהל או נפגע פעולות איבה יש ביישובכם?
- האם אתם מכירים את דמותו של האדם שמונצח במקום זה? מה תוכלו לספר לזכרו?



ונזכור את כולם

שבכל דוד ודור

ביום הזיכרון זוכרים גם את
נפגעי פעולות האיבה

לפי החלטת הממשלה, שהתקבלה בשנת 1997, יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל הוא גם יום הזיכרון לחללי פעולות איבה. הממשלה החליטה להקים בהר הרצל אתר הנצחה מרכזי לחללי פעולות איבה שהם אזרחי המדינה. בהתאם לכך, ביום הזיכרון בשעה נערך טקס הזיכרון הממלכתי לחללי פעולות האיבה באנדרטה המרכזית לזכר הנרצחים בהר הרצל בשעות הצהריים, בנפרד מהטקסים לחללי מערכות ישראל.

נדון:



- מדוע חשוב לזכור את נפגעי הטרור?
- מדוע לדעתכם החליטה מדינת ישראל לצרף את זכר קורבנות הטרור ליום הזיכרון לחללי מערכות ישראל?
- מהו המסר על חשיבות זכרם של נפגעי הטרור בהחלטה זו?
- מדוע לדעתכם הוחלט להפריד בין הטקס של החיילים לבין הטקס של נפגעי הטרור? מה דעתכם על החלטה זו?

וְהִיא שְׁעֵמֶדָה לְאַבוֹתֵינוּ וְלָנוּ
שֶׁלֹא אֶחָד בְּלִבָּד עֵמֵד עָלֵינוּ לְכַלּוֹתֵנוּ
אֶלֶּא שְׁבִכָּל דּוֹר וְדוֹר עוֹמְדִים עָלֵינוּ לְכַלּוֹתֵנוּ
וְהַקְדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מְצִילֵנוּ מִיָּדָם



את המילים האלו שרנו רק לפני שבועיים בליל הסדר
שיר זה הוא חלק מקטע בהגדה העוסק בקיומה החוזר ונשנה בכל דור ודור להציל את עם ישראל מהמתנכלים לו.
על פי ההגדה ההבטחה של הקב"ה לאברהם אבינו להציל את זרעו מעבדות מצרים ולגאולם, התקיימה ביציאת מצרים ומאז ממשיכה להתקיים בכל דור ודור.

**כתבו במחברת שיר, תפילה או באופן חופשי
מה את מאחלים לעם ישראל ולמדינת ישראל ביום זה**

